
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 23. siječnja 
 

TREĆA NEDJELJA 
KROZ GODINU 

Nedjelja Božje Riječi 
Ema, Vjera 

8.00 † s. Karolina Miljak;  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Rolando Zlopaša i ob. Zlopaša;  
† iz ob. Škara i Galić 

18.30 
† Vjera Cindrić;  
Za žive i † iz ob. Suzić 

PONEDJELJAK, 24. siječnja 
sv. Franjo Saleški, biskup i crkveni 

naučitelj 

18.30 
† Manda Goreta; † Anđelka Škvorc i † iz ob. 
Škvorc; † Marija Turković-Prtljaga 

UTORAK, 25. siječnja 
 

BLAGDAN 
Obraćenje sv. Pavla 

18.30 

Za zdravlje supruga; † Dragica Kozarić;  
† Jaka i Valentin Petrović; † Zlata Jauk;  
Na nakanu za Rudija Zvonimira Šafranka;  
† Dragica i Josip; † Marija Turković-Prtljaga;  
† Miroslav Stella; † Vilma i Veljko Brodarić;  
† Katica Sabol i Mijo i Dora Bubnić 

SRIJEDA, 26. siječnja 
sv. Timotej i Tito, mučenici,  

učenici sv. Pavla 

18.30 
† s. Karolina Miljak;  
Za zdravlje Gorana 

ČETVRTAK, 27. siječnja 
sv. Anđela Merici 

18.30 
† Mara i Mijo Domović;  
† Franjo Ribić 

PETAK, 28. siječnja 
 

sv. Toma Akvinski, dominikanac, 
prezbiter i crkveni naučitelj 

18.30 

Za zdravlje supruga; Za dobročinitelje, volontere i 
korisnike župnog Caritasa; † iz ob. Halić; † Josip i 
Vilko Novak i † iz ob. Novak; † Marijan Koštić;  
Na nakanu 

SUBOTA, 29. siječnja 
Zdravko, Zdeslav 

18.30 
Za duhovna zvanja u našoj župi;  
† Ante i Mara Zeba 

NEDJELJA, 30. siječnja 
 

ČETVRTA NEDJELJA 
KROZ GODINU 

 

Martina, Gordana 

8.00 † Tanja-Božena 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† s. Karolina Miljak;  
† Stipan, Janja, Miše i Bože Šarić 

18.30 
Za žive i † iz ob. Suzić;  
† Jagica Hudek 

 

 
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92, Zagreb 

965. God XXIV.  23. siječnja 2022. 

 
 
 

On me posla blagovjesnikom biti siromasima 
 

Uvijek iznova vidimo i susrećemo ljude koji se pokazuju kao znalci, kao mudraci, koji bi 
htjeli biti vođe, koji smatraju da su iznad ostalih znanjem, vještinom, vizijom. Prepune su 
reklame iscjelitelja i onih koji nude neka nova i spasonosna sredstva za zdravlje i dug život. A 
tek političari! Nastupaju kao da sve znaju, sve razumiju, kao da su jedini koji znaju i mogu 
donijeti spas zemlji i narodu. Danas nam Božja riječ predstavlja Krista kao jedinog Spasitelja, 
kao jedinog Gospodina. Htjeli bismo, poštujući druge sposobne i dobronamjerne ljude, shvatiti 
i prihvatiti Gospodina Isusa kao svoga pravog i jedinog Spasitelja. Neka nas njegovo 
oproštenje učini dostojnima njegove riječi i ovog svetog euharistijskog slavlja. 

Većina ljudi – bilo vjernici 
bilo nevjernici – s 
poštovanjem gledaju na lik 
Isusa iz Nazareta. Njegov 
evanđeoski nauk mnogi će s 
poštovanjem smatrati izvrsnim 
putokazom za radostan i 
miran život ljudi na zemlji. Za 
nas vjernike Isus iz Nazareta 
jest Krist i Gospodin, sin Božji 
i Spasitelj, onaj koji u 
jedinstvu s Ocem i snagom 
Duha Svetoga sve čini novo. 
U današnjem evanđelju (Lk 1, 
1-4; 4, 14-21) nam u tome smislu sam Krist Gospodin govori o sebi i o svom poslanju. 

Čuli smo u Evanđelju. Isus dolazi u Nazaret, mjesto gdje je odrastao i gdje su ga svi 
poznavali. U Židova je bio tada običaj da svaki odrastao muškarac može subotom u sinagogi 
čitati odlomak iz Svetog pisma. Budući da se čitalo na hebrejskom jeziku, koji tada nije bio 
govorni, jednako je tako svaki odrastao muškarac mogao protumačiti ono što je pročitao. Tako 
je Isus te subote u sinagogi uzeo čitati odlomak iz knjige Izaije proroka: Duh Gospodnji na 
meni je jer me pomaza! To je takozvani „mesijanski“ odlomak Izaije proroka, dakle proroštvo 
koje govori o budućem Mesiji koji ima doći. Isus, dakle, veli: Duh Gospodnji na meni je jer me 
pomaza! Izraz „jer me pomaza“, označava upravo hrvatski Pomazanika, hebrejski Mesiju 
odnosno prema grčkom jeziku, Krista. 

Važno je imati to na pameti u današnjem vremenu koje izravno i neizravno nude idole, 
„spasitelje“ i „izbavitelje“. Mi priznajemo Isusa Krista za jedinog Spasitelja koji nas je svojom 

http://www.malaterezija.hr/


smrću i uskrsnućem spasio od grijeha, pri tome prihvaćamo njegovo Evanđelje kao 
najsigurniji put spasenja i njegove sakramente kao najsigurnije sredstvo spasenja. Koliko god 
moglo izgledati „nemoderno“ slijediti npr. put Isusovih blaženstava, za nas je vječna i sigurna 
mudrost slijediti Krista koji veli: „Blago krotkima, oni će baštiniti zemlju, blago gladnima i 
žednima pravednosti, oni će se nasititi“. Koliko god to izgledalo „nepametno“, mi ćemo slijediti 
njegove zapovijedi o praštanju, o ljubavi prema neprijatelju, o poštivanju oca i majke, o tome 
da prvo tražimo kraljevstvo Božje i njegovu pravednost, da bi nam onda sve ostalo bilo 
nadodano. Jedini sigurni put spasenja jest Isus Krist, raspeti i uskrsnuli. U tome smislu nam 
jasno govori i nauk sv. Petra koji pred glavarima i svećenicima i pismoznancima hrabro 
svjedoči: („Isus Krist Nazarećanin) je onaj kamen koji vi graditelji odbaciste, ali koji postade 
kamen zaglavni. I nema ni u kome drugom spasenja. Nema uistinu pod nebom drugoga 
imena dana ljudima po kojemu se možemo spasiti“ (Dj 4,11-12). 

U odlomku proroka Izaije koji je Isus pročitao dalje stoji: Duh Gospodnji na meni je jer me 
pomaza On me posla blagovjesnikom biti siromasima, proglasiti sužnjima oslobođenje, vid 
slijepima, na slobodu pustiti potlačene, proglasiti godinu milosti Gospodnje. To je ono što Bog 
čini po Isusu Kristu. Kad se bolje zamislimo, mi smo siromasi, jer nemamo u sebi dovoljno 
duhovne snage, mi smo sužnji, jer nas zarobljavaju strast i grijeh, slijepi smo, jer ne vidimo 
jasno Božju mudrost, potlačeni smo i zalančeni našim strastima. ne možemo se sami spasiti. 
Zato Krist i dolazi: da nas prosvijetli, da nas oslobodi okova naših slabosti i grijeha, da nam 
očisti misli i srce od zlih misli, od zavisti i od mržnje. Bog je onaj koji sve to čini po Kristu, 
snagom Duha Svetoga. Zato nikada ne bismo trebali dopustiti da nas zahvati malodušnost. 
Bog je onaj koji po Kristu u nama i s nama čini velike stvari, kako veli Pavao: Bog u svojoj 
dobrohotnosti izvodi u vama i htjeti i djelovati (Fil 2,13). On samo traži našu vjeru i našu 
suradnju s njegovom milošću. 

Kad je pročitao Izaijin proročki tekst, Isus mirno zaključuje i veli: Danas se ispunilo ovo 
Pismo što vam još odzvanja u ušima. Isusovi su sumještani bili zgroženi. Zar da je on Mesija, 
onaj Isus kojega su poznavali od djetinjstva, kojemu, kako su vjerovali, poznaju oca i majku, 
djedove i bake! 

A, evo, danas i mi to s punim pravom možemo ustvrditi. Što to? Pa to, da se danas, 
među nama, po ovom euharistijskom slavlju, po ovoj misi, ostvaruje djelo spasenja. Krist nas 
danas spašava po ovim svetim otajstvima, on nas sada čini svojom braćom i sestrama, po 
ovom svetom slavlju mi danas postajemo dionici Kristove božanske naravi, baštinici nebeskog 
kraljevstva. I danas bi se neki mogli zgražati. Zar da po nekom obredu bivaju tako velike 
stvari! Upravo to. Zato i misu nazivamo otajstvom, tajnom. Bogu se sviđa tako djelovati. Baš 
kao što je htio da njegov utjelovljeni Sin naizvan bude običan i neugledan, tako je Krist odlučio 
po ovim vanjskim znacima, među nama, nedostojnim njegovim vjernicima, činiti velike stvari. 
To vjerujemo i tome se otajstvu klanjamo. Zato i smatramo nedjeljnu euharistiju temeljem i 
vrhuncem našeg kršćanskog života i spasenja. Dao Bog da svaku misu tako doživljavamo i 
puni zahvalnosti slavimo. 

dr. sc. Zvonko Pažin 
www.vjeraidjela.com/3-nedjelja-kroz-godinu-c-homilija/ 

 

 
 

Sveti Franjo Saleški  
 

Sveti Franjo Saleški, crkveni naučitelj i ženevski 
biskup, rođen je 21. kolovoza 1567. u južnoj 
Francuskoj, u bogatoj plemićkoj obitelji. Prema želji 
svojih roditelja, studirao je pravo, a potom se 
usavršavao i u teološkim znanostima i zaređen je za 
svećenika. Kao župnik, poslan je u područje gdje je 
kalvinizam cvjetao te je gorljivo branio katoličku vjeru, 
a prema predaji to je činio i gluhim osobama, tumačeći im posebnim znakovima. Svoje 
propovijedanje i djelovanje nastavio je i kao ženevski biskup te je tako desetke tisuća ljudi 
vratio u krilo Katoličke Crkve. Imao je izražen osjećaj za blagost, siromahe i djecu, a iza sebe 
je ostavio i više teoloških djela, od kojih je najpoznatije „Filotea”, koje je prevedeno na mnoge 
jezike i doživjelo preko tisuću izdanja. 

Sačuvane su i neke njegove iznimne misli, koje se i danas rado navode, kao npr.: “Svaki 
dan si odvoji pola sata za molitvu, osim ako imaš puno posla – u tom slučaju si odvoji jedan 
sat”, “Žlica meda privlači više muha nego bačva octa” ili “Kap prave ljubavi dragocjenija je od 
mora znanja”. 

Umro je 28. prosinca 1622. u Lyonu, u svojoj 55. godini, papa Aleksandar VII. proglasio 
ga je blaženim 1622. god., a tri godine poslije i svetim. Papa Pio IX. proglasio ga je crkvenim 
naučiteljem 1877. god. Štuje se kao zaštitnik pisaca i novinara, posebno katoličkih, a zaštitnik 
je i gluhih osoba, odgojitelja i ispovjednika. Po njemu je sv. Ivan Bosco nazvao svoju družbu – 
salezijance. Spomendan mu se slavi 24. Siječnja. 

mr. sc. Snježana Majdandžić-Gladić 
www.vjeraidjela.com/sveti-franjo-saleski/ 

 

 

Župni oglasi  

1. Na izlazu iz crkve možete si uzeti blagoslovljenu vodu i sol. Sav prilog ide za 
radove na pastoralnom centru; 
2. Svaku nedjelju (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne 
molitve pjevat ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa. 
3. Euharistijsko klanjanje (u tišini) bit će u četvrtak, 27. siječnja, nakon večernje sv. 
mise; 
4. Za naknadni blagoslov možete se prijaviti putem maila ili u župni ured; 
5. Ministrantski susreti održavaju se subotom u 9.30 sati; 
6. Traje akcija za radove na fasadi i energetskoj učinkovitosti i krovištu. Zahvaljujemo 
svima koji su nam pomogli. Do sada je prikupljeno 28 400 kn. Svoje priloge možete 
uplatiti na žiro račun župe: IBAN: HR2023400091110129755 ili osobno donijeti u 
Župni ured. 
7. U srijedu, 26. siječnja bit će susret muške molitvene zajednice sv. Josipa. 
Pozivamo sve  starije od 18 godina. Počinjemo sa sv. misom u 18.30 sati.  
8. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA 
VIJEST, JEDNOLISNI ŽUPNI KALENDAR ZA 2022. i naš župni listić „Trnjanska 
ruža“. 

https://www.vjeraidjela.com/author/pazin/
https://www.vjeraidjela.com/author/smgladic/

